MRU_MRI_MRM_Db.docx Überwachungsgeräte MRx 55005-04-57-401
10.01.2012 Li, Hy Datenblatt MRx 1/8
Überwachungsgeräte
MRU, MRI, MRM
1 Kenndaten
Spannungsversorgung UC 12 - 48 V oder UC 110 - 240 V
Umschaltkontakte
Messeingänge galvanisch getrennt von der Betriebsspannung

Die Geräte entsprechen der DIN Norm 43880 und haben ein Einbaumass von 35 mm.
Technische Änderungen vorbehalten
3 Bestellbezeichnung
Spannungsüberwachungsrelais  1-phasig MRU11/UC12-48V
   MRU11/UC110-240V
  3-phasig MRU32/UC12-48V
   MRU32/UC110-240V
Stromüberwachungsrelais  1-phasig MRI11/UC12-48V
   MRI11/UC110-240V
  3-phasig MRI32/UC12-48V
   MRI32/UC110-240V
Multifunktionsüberwachungsrelais  1-phasig MRM11/UC12-48V
   MRM11/UC110-240V
  3-phasig MRM32/UC12-48V
   MRM32/UC110-240V
MRU_MRI_MRM_Db.docx Überwachungsgeräte MRx 55005-04-57-401
10.01.2012 Li, Hy Datenblatt MRx 2/8
3.1 Typenschlüssel
4 Anschlussschemas
MRU11 MRI11 MRM11
MRU32 MRI32 MRM32
MRU_MRI_MRM_Db.docx Überwachungsgeräte MRx 55005-04-57-401
10.01.2012 Li, Hy Datenblatt MRx 3/8
5 Technische Informationen
5.1 Allgemeine Daten
5.1.1 Mechanische Daten
Gehäuse Gehäuse System DIN, B x H x T: 36 x 90 x 57 mm
Anschluss Schraubklemme 2.5 mm2
Max. Anzugsdrehmoment 0.4 Nm
Schutzart IP20
Gehäusewerkstoff Lexan EXL 9330
Gewicht MRx11: 107 g MRx32: 125 g
Befestigung TS35 DIN/EN 60715
5.1.2 Umweltbedingungen
Lagertemperatur -40 °C … +85 °C
Betriebstemperatur -40 °C … +60 °C  (Railway: -40 °C … +70 °C; Display -20 … +60 °C)
Relative Feuchte 10 % ... +95 % (nicht kondensierend)
5.1.3 Lebensdauer
Zu erwartende Lebensdauer > 100 000 h (bei 25 °C)
Relaiskontakte  siehe Kapitel ´Ausgänge‘
5.2 Elektrische Daten
5.2.1 Speisung
Version …/UC110-240V …/UC12-48V
Nennbetriebspannung (AC/DC) 110…240 V 12…48 V
Betriebsspannung (AC/DC) 85...250 V 10…60 V
Frequenzbereich (AC) 16...63 Hz 16...63 Hz
Stromaufnahme 18 mA 180 mA
Leistungsaufnahme 2.6 VA / 1.5 W 3.2 VA / 1.6 W
5.2.2 Spannungseingänge
Eingangsbereich nominal ± 0.1 ... 690 VDC oder 0.1 … 480 VAC
Eingangsspannung max. 690 VDC / 480 VAC
Frequenzbereich (Fast / Slow mode) 46...150 Hz / 15...150 Hz
Messfehler siehe Kapitel 6
Einstell- u. Anzeigeauflösung 0.1 V
Eingangsimpedanz 1 MΩ
5.2.3 Stromeingänge
Eingangsbereich nominal 0.1 ... 5 A
Eingangsstrom max. 7 A
Frequenzbereich (Fast / Slow mode) 46...150 Hz / 15...150 Hz
Messfehler siehe Kapitel 6
Einstell- u. Anzeigeauflösung 0.1 A
Eingangsimpedanz 5 mΩ
5.3 Zeitverhalten
Reaktionszeit Fast mode Slow mode
MRU11 / MRI11 Min. 105 ms Min. 150 ms
MRU32 / MRI32 Min. 155 ms Min. 290 ms
MRM11 Min. 130 ms Min. 220 ms
MRM32 Min. 230 ms Min. 500 ms
5.3.1 Alarmverzögerung
Einstellbereich (ton / toff) 0.5 … 999.9 s
Einstell- u. Anzeigeauflösung 0.1 s
Hochlaufzeit nach Einschalten min. 2.5 s (einstellbar)
Parameterspeicherzeit typ. 1 s
MRU_MRI_MRM_Db.docx Überwachungsgeräte MRx 55005-04-57-401
10.01.2012 Li, Hy Datenblatt MRx 4/8
5.4 Ausgänge
Kontakt 1 oder 2 Umschaltkontakte
Kontaktwerkstoff AgNi 0.15
Schaltspannung 250 V (AC)
Schaltleistung AC-1 1250 VA
Schaltstrom 6 A
Empfohlene Mindestlast 10 mA / 10 V
Lebensdauer mech. 30 x 106
5.5 Spannungsfestigkeit
Offener Kontakt 1.0 kV (RMS, 1 min)
Kontaktpaar 2.5 kV (RMS, 1 min)